re ex aequo il Premio delle Pontificie Accademie, dedicato quest’anno alla 

ricerca teologica e allo studio delle opere di san Tommaso d’Aquino, a due 

giovani studiosi: il Rev. Prof. Alessandro Clemenzia, per l’opera dal titolo 

Nella Trinità come Chiesa. In dialogo con Heribert Mühlen, e la Prof.ssa 

3 Cfr ibid., 30.
4 Ibid., 34.
5 Evangelii gaudium, 27.
6 Ibid., 35.
7 Ibid.
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Maria Silvia Vaccarezza per l’opera Le ragioni del contingente. La saggezza 

pratica tra Aristotele e Tommaso d’Aquino.

Augurando, infine, agli Accademici e a tutti i presenti un impegno frut-

tuoso nei rispettivi campi di ricerca, affido ciascuno alla materna protezione 

della Vergine Maria, Sedes Sapientiae, domando un ricordo nella preghiera 

per me e per il mio ministero e di cuore imparto una speciale Benedizione 

Apostolica.

Dal Vaticano, 28 gennaio 2014.

FRANCISCUS PP.

120 Acta Apostolicæ Sedis – Commentarium Officiale

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM

ABULENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Iosephi Maximi Moro 
Briz et IV Sociorum Sacerdotum dioecesanorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Christus autem unam pro peccatis offerens hostiam, in sempiternum 

sedet in dextera Dei [...]. Una enim oblatione consummavit in sempiternum 

sanctificatos » (Hebr 10, 12-14).

Isti Abulenses martyres, dioecesani sacerdotes, pro fide sanguinem suum 

effuderunt et se intime iunxerunt cum illa Christi sacerdotis et victimae 

sola oblatione, sic ad sanctitatis perfectionem pervenientes.

Eorum historia martyrii ad primam partem saeculi vicesimi pertinet, 

cum tota Hispaniae humana societas perturbata est ab actionibus et ratio-

nibus, quae per discriminationes et coercitiones cuiusdam factionis politi-

cae-militaris adhibita sunt. Mores contra christianos et adversus Ecclesiam 

raptim se propagaverunt et incredibili inhumanitate et barbaria praecipue 

contra institutiones et homines apparuerunt. Nubes istius vehementis re-

ligiosae persecutionis implicabantur cum casibus et vicissitudinibus civilis 

belli (1936-1939), saevitias efficientes contra christianos et maxime contra 

sacerdotes et religiosos. Votum talis odii fuit omnino evertere et delere 

nom solum praesentiam sed etiam memoriam christianitatis in Hispania.

Fines dioecesis Abulensis non exemptae sunt ab hac condicione, immo 

scaena fuit multorum innocentium interfectionum.

Haec est brevis descriptio vitae Servorum Dei, qui ad mortem mense 

Augusto anno 1936 perducti sunt:

1. Servus Dei Iosephus Maximus Moro Briz, presbyter, natus est die 29 

mensis Maii anno 1882 in pago v. d. Santibáñez de Béjar, Salamanticensi 
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in provincia, olim in Abulensi dioecesi. Ratio studiorum ad assequendum 
sacerdotium ab eo iuxta seminarium dioecesanum evasa est, de doctrina 
et pietate bono cum exitu. Die 24 mensis Septembris anno 1910 sacerdos 
ordinatus est. Suo ministerio variis in ecclesiis functus est et deinde anno 
1926 pagi v. d. Cebreros parochus nominatus. Eius actio vehemens fuit prae-
cipue in pauperes et in infirmos; altissima spiritualitate praeditus, virtute 
exemplaris vitae testimonium fuit. Etiam Servus Dei in persecutione contra 
christianos versatus est. Die 22 mensis Iulii anno 1936 milites rei publicae 
Hispaniae primum Servum Dei in vinculis deprehendere conati sunt, sed 
vivis querelis et recusationibus hominum illius loci ille rursus dimissus est. 
Vespere autem diei 24 mensis Iulii, milites eiusdem factionis rei publicae 
sed aliunde provenientes parochi domum oppugnaverunt, domimum Iose- 
phum acceperunt, in plateam duxerunt et in autocinetum onerarium con-
scendere coactus est. Postea, extra agrum illius pagi Servum Dei e vehiculo 
demiserunt et plumbo interfecerunt. Secundum testes ille haec extrema 
verba emisit: « Viva Cristo Rey! ».

2. Servus Dei Augustinus Bermejo Miranda, presbyter, die 10 mensis 
Aprilis anno 1904 in pago v. d. Puerto Castilla Abulae proximo natus est, 
anno 1926 ordinatus, ministerium suum ut militum cappellanus et iuxta 
aliquas paroecias exercuit. Humilis simplex, sedulus in apostolatu, et mag-
nanimus in caritate semper fuit. Dum parochus pagi dicti Hoyo de Pinares 

erat, die 28 mensis Augusti, ad martyrium perductus est.
3. Servus Dei Damianus Gómez Jiménez, presbyter, die 12 mensis Fe-

bruarii anno 1871 in pago dicto Solana de Rioalmar iuxta Abulam natus 
est et anno 1895 ordinatus. A fidelibus valde dilectus, ministerium multis 
in paroecis dioecesis exercuit. Sacerdos fuit magnae spiritualitatis et se-
dulissimus suo in ministerio. Die 19 mensis Augusti iuxta pagum dictum 
Mombeltrán occisus est.

4. Servus Dei Ioannes Mesonero Huerta, presbyter, natus est die 12 mensis 
Septembris anno 1913 in pago dicto Ragama iuxta Salmanticam, olim in 
dioecesi Abulensi et ordinatus anno 1936. Exemplar virtutum, nominatus 
est parochus dispensator pagi dicti El Hornillo, ubi die 15 mensis Augusti 
non amplius quam mense praeterito ab ordinatione, occisus est.

5. Servus Dei Iosephus García Librán, presbyter, natus est die 18 mensis 

Augusti anno 1909 in pago dicto Herreruela de Oropesa iuxta Toletum olim 

in dioecesi Abulensi. Anno 1933 sacerdos ordinatus est et ministerium suum 

in aliquibus paroecis exercuit. Fuit sacerdos animi vehementer probi, prae-
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cipue in cura animarum infirmorum et pauperum eminuit, die 14 mensis 

Augusti in pago Gavilanes ubi parochus erat, trucidatus est.

Isti, qui fidei testimonium in diversis casibus perhibuerunt, comprehensi 

sunt, calumnias, contumelias, verbera passi sunt. Isti etiam maxime scie-

bant fidem suam et statum vitae sacerdotalis causam capitis poenae esse 

illo tempore. Amor in Christum et fides in Ecclesiam etiam in adversis 

et angustiis in eis numquam defuit. Coacti sunt confligere cum violentia 

doctrinae omnino inhumanae, scientes se Christum comitari crucis in via, 

ante carnifices magnitudinem animi et fidens obsequium Dei voluntatis 

ostenderunt. Qua re sine causa publica trucidati sunt propter fidem suam 

et in Ecclesia ministerium.

Fama martyrii quinque Servorum Dei in Ecclesia diffundebatur, qua re ab 

anno 1958 ad annum 1963 iuxta Curiam dioecesanam Abulensem Processus 

Ordinarius celebratus est, cui successit ab anno 1962 ad annum 1963 Processus 

super non cultu, quorum iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum per Decretum diei 10 mensis Septembris anno 1999 est approbata. 

Exarata Positione, die 4 mensis Decembris anno 2010 Congressus Peculiaris 

Consultorum Theologorum habitus est, positivo cum exitu. Patres Cardinales 

et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati die 5 mensis Februarii anno 2013, 

me Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt supradictos Servos Dei 

propter fidem in Christum et in Ecclesiam interfectos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi Maximi Moro Briz, Augustini 

Bermejo Miranda, Damiani Gómez Jiménez, Ioannis Mesonero Huerta et 

Iosephi García Librán, Sacerdotum Dioecesanorum in casu et ad effectum 

de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

anGeluS card. amato, S.d.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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GIENNENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Emmanuelis Basulto Ji-

ménez Episcopi Giennensis et V Sociorum († 1936-1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Quanto maiora nobis fiunt, tanto magis caritas nostra proficit secundum 

caritatem Iesu Christi, quae nos ubique et semper facit victores, divites et 

ornatos, non autem propter vires vel merita nostra, sed propter auxilium et 

praesidium Iesu Christi. Cum enim Dominus mirifice adamet, nullomodo ipse 

nos vinci permittet » (S. Ioannes De Avila, Homilia in feriam III Pentecostes).

Haec eximii Ecclesiae doctoris Sancti Ioannis De Avila enarrant verba 

Apostoli Pauli, qui exclamat nec paupertatem neque infamiam neque fa-

mem neque mortem neque persecutionem neque cultrum a caritate Chris-

ti ipsum excludere posse. « Nihil ex his nos valet excludere ab illa, quae, 

licet cruentissima videantur, minime tamen perterrent », Sanctus Magister 

ille concludit, nec carnem nec sanguinem, sed Spiritum Sanctum singula-

rem virtutem ad toleranda adversa suppeditare. Spiritus Sanctus equidem 

christifideles permultos suscitavit, ut, cruenta grassante persecutione quae 

dimidia quarta XX saeculi decade Ecclesiam in Hispania dire vexavit, nihil 

ab amore Christi discederent et crudelitatem persecutorum atque hostis 

nostrae salutis superarent insidias. Talibus in adiunctis maxime saucias 

inter dioeceses permultorum Deo consecratorum et christifidelium laico-

rum Ecclesia Giennensis funera spectavit templorumque suorum funestam 

profanationem ac vastitatem immanem.

Huius dioecesis Episcopus, Emmanuel Basulto y Jiménez, qui, primus 

Giennensium martyrum catervae, die 17 mensis Maii anno 1869 in vico 

Adanero intra fines dioecesis Abulensis natus est. Ministerium presbyte-

rale summa sollicitudine exercuit et, cum philosophiae, theologiae et iuris 

praecelleret doctrina, ad cathedram Lucensem in Gallecia evectus, super 

eam inter annos 1910 et 1919 Episcopi officio functus est. Die 18 mensis 

Decembris anno 1919, Episcopus Giennensis nominatus est. Magna contra 

Ecclesiam in Hispania inita persecutione, licet terga praebere posset, quod 

autem firmiter renuit, in Episcopio permansit conclusus usque ad diem 2 
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mensis Augusti anno 1936, cum armigeri seditiosi eum deprehenderunt atque 

in ecclesiam Cathedralem, tamquam carcerem ab ipsis adhibitam, adtule-

runt. Nocte inter dies 11 et 12 mensis Augusti cum aliis 245 in carcerem 

Complutensem abductus est, sed cum tramen ferriviarium Matritum iam 

appropinquabat, manipulus quidam armatorum prope collem Apeadero de 

Santa Catalina vulgo nuncupatum inhibuit et 179 captivos illico interemit, 

inter quos erant Episcopus Emmanuel Basulto cum sorore sua, affinis qui-

dam et Vicarius Generalis dioecesis, qui omnes die 12 mensis Augusti anno 

1936 martyrium passi sunt.

– Felix Pérez Portela, presbyter, in eodem vico Adanero intra fines dioe- 

cesis Abulensis die 21 mensis Februarii anno 1895 natus est. Doctrina 

theologica ac iuris canonici peritia eminuit et ministerium sacerdotale sive 

Matriti sive Giennii exercuit. Ineunte bello civili anno 1936, Vicarius Ge-

neralis erat dioecesis Giennensis. Episcopum suum assidue comitatus est 

et, eodem die 12 mensis Augusti anno 1936 sanguine pro Christo effuso, 

eiusdem etiam se sociavit martyrio.

– Franciscus Solís Pedrajas, presbyter, in vico Marmolejo die 9 mensis 

Iulii anno 1877 natus est. Ministerium sacerdotale variis in paroeciis dioece-

sis Giennensis exercuit ac persollicitus fuit fundator et moderator Actionis 

Catholicae. Parochus erat in vico Mancha Real, cum die 25 mensis Iulii anno 

1936 comprehensus est et in ecclesiam Cathedralem Giennesem tamquam 

in carcerem conclusus. Istinc aliis cum captivis die 4 mensis Aprilis anno 

1937 in coemeterium de Mancha Real Servus Dei abductus atque inibi, dum 

cantica pietatis modulabatur sociosque in sacrificium pro Christo suscitabat, 

plumbis interfectus est.

– Franciscus López Navarrete, presbyter, in vico Villanueva del Arzobispo 

die 2 mensis Martii anno 1892 natus est. Summa pauperum sollicitudine 

suffultus, efficaciter vocationibus ad presbyteratum et ad vitam religiosam 

conquirendis dedit operam et, mira pastorali navitate inflatus, mansuetudine 

ac benignitate omnibus carissimus fuit. Persecutione contra Ecclesiam ineun-

te, parochus erat in vico Orcera. Die 28 mensis Augusti anno 1936 in vico 

suo natali detentus est, cum imagines quae possidebat sacras prodere recu-

sasset. Post multos cruciatus, eodem die plumbis transfossus in loco vulgo 

Venta de Porras nuncupato prope vicum Gútar palmam martyrii adeptus est.
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– Emmanuel Aranda Espejo, Seminarii alumnus, in loco Monte López 

Álvarez sub dicione Tuccitana die 22 mensis Martii anno 1906 natus est. 

Vocationem Domini ad sacerdotium percipiens, Seminarium dioecesanum 

Giennense ingressus est, ubi usque in tertium annum cursus philophicae in-

stitutionis processit. Cum Seminarii esset alumnus, deprehensus et iniuriose 

vexatus, in ecclesiam demum loci sui natalis conclusus est, quia blasphemias 

evomere atque imagines quasdam sacras prodere recusavit. Die 8 mensis 

Augusti anno 1936, in oliveto vicino loci plumbis transfossus interemptus est.

– Iosephus Maria Poyatos Ruiz, christifidelis laicus, in vico Vilches die 

20 mensis Octobris anno 1914 natus est. Adorationi Nocturnae Hispanicae 

et Actioni Catholicae naviter adhaesit. Ubetae in torculario olivarum fraces 

excolebat, unde eiectus est, quia catholicam fidem palam profitebatur. In 

lare mansit conclusus usque ad diem 2 mensis Octobris anno 1936, cum 

deprehensus est et, sequenti die, plumbis transfossus in coemeterio Ubetae 

martyrium passus est et inhumatus.

Super horum sex Servorum Dei caedem, quae specimen est omnium 

eorum qui pro Domino illis in adiunctis intra fines dioecesis Giennensis 

vitam effuderunt, a populo christifidelium semper pro authentico marty-

rio habitam, apud Curiam Episcopalem Giennensem, inter annos 1994 et 

1998, Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a 

Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 23 mensis Octobris anno 

1998 probatae sunt. Positione confecta, iuxta suetum morem, die 22 mensis 

Iunii anno 2010, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, 

in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servorum Dei mors verum 

martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 

8 mensis Ianuarii anno 2013 habita, cui egomet ipse, Angelus Cardinalis 

Amato praefui, agnoverunt supradictos Servos Dei ob fidelitatem erga Chris-

tum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servorum Dei Emmanuelis Basulto Jiménez, Episcopi 

Giennensis, atque Felicis Pérez Portela, Francisci Solís Pedrajas et Francisci 

López Navarrete, Presbyterorum, necnon Emmanuelis Aranda Espejo, Semi-
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narii Alumni, et Iosephi Mariae Poyatos Ruiz, Christifidelis Laici, in casu 

et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

anGeluS card. amato, S.d.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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PADERBORNENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Teresiae Bonzel Funda-
tricis Instituti Pauperum Sororum et Tertii Ordinis Sancti Francisci ab Adoratione 
Perpetua « de Olpe » (1830-1905)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Teresia (in saeculo: Regina) Bonzel in vico 

v. d. Olpe in Germania die 17 mensis Septembris anno 1830 nata est. Tertii 

Ordinis Sancti Francisci facta est sodalis, nomen sumens religiosum Mariae 

Teresiae, ac dein in civitate sua natali in Vestfalia regione novae Fundationi 

religiosae initium dedit, quae postea, dissensionibus et seiunctionibusque 

superatis, sub nomine Congregationis Sororum Pauperum Sancti Francisci 

ab Adoratione Perpetua valde profecit, continuo eucharistico cultui, pau-

perum derelictorumque infantium subsidio atque infirmorum curae domi 

ministrandae peculiariter addicta. In difficillimis civilis cultus oppugnationis 

adiunctis, vulgo Kulturkampf, quae annis 1872-1882 plurimum viguerunt, 

Venerabilis Dei Serva aciem apostolatus missionalis Instituti extendere sta-

tuit et aliquas Sorores Lafayettopolim in Indiana dicione, ex Civitatibus 

Confoederatis Americae Septentrionalis, misit. Congregatio ergo inter duas 

despertita est Provincias, Germanicam seilicet et Americanam. Mense Fe-

bruarii anno 1903, Serva Dei signa infirmioris valetudinis ostendere cepit 

et, mense Ianuarii anno 1905, gravissime aegrotavit. Post acerba tormenta 

duas hebdomadas perducta, mane diei 6 mensis Februarii anno 1905, in 

Olpe pie in Domino quievit. Summus Pontifex Benedictus XVI die 6 mensis 

Februarii anno 2010 eam virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in 

modum heroum coluisse decrevit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis 

de Causis Sanctorum assertam subiecit miram Venerabilis Servae Dei inter-

cessioni tributam ac in civitate Colorati Fluminis Fontibus die 22 mensis 

Februarii anno 1999 patratam sanationem pueri cuiusdam ab alvi diuturno 

profluvio ex acutae intestini viralis inflammationis contagio. Puer, enim, 

quattuor annos natus, aliquot iam mensibus aquoso ventri profluvio laborari 

ceperat, quod iterum saepiusque cotidie acribus increscentibusque abdominis 

molestiis comitantibus exhibebatur. Ex inspectionibus duobus hebdomadis 
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post peractis gravior valetudinis condicionum eminuit corruptio, quae pa-

rentes medicosque magna affecit sollicitudine, cum trepidam puer ponderis 

patefaceret amissionem. Alia porro peremptoria signa, sicuti purioris san-

guinis proditio, medicis persuaserunt coram intestini ad virus pertinentem 

inflammationem esse, cuius ignorabant causam; clinicae tamen recognitiones 

instrumentis etiam peculiaribus confectae adeo magnae nitri praesentiam 

exhibuerunt copia, ut sententia suspicati tumoris surrenalis diceretur com-

probata. Examen coli fibrarum opticarum instructum, in mensem Februarii 

anno 1999 dispositum, dilatum est, cum infirmus interdum utriusque auris 

inflammatione correptus esset.

Tantis in difficilibus dolendisque adiunctis, Sorores duae Pauperes Sancti 

Francisci ab Adoratione Perpetua, quas mater pueri certiores fecerat, una 

gradualiter cum sociis Sororibus aliisque christifidelibus, inter quos pue-

ruli erant parentes, novendialibus supplicationibus ad divinum confugere 

statuerunt auxilium, ut per Venerabilis Servae Dei Fundatricis intercessio-

nem infirmuli a Domino impetrarent sanationem. Qui vero, die 22 mensis 

Februarii, pridie praescripti coli examinis, ex inopinato convaluit, summa 

cum propinquorum et infirmis ministrantium admiratione propter miram 

valetudinis repentinam et completam refectionem. Profecto clinicae per-

scrutationes, quae etiam insequentibus annis peractae sunt, refectam pueri 

valetudinem omnino recognoverunt.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocatio-

nem Venerabilis Servae Dei et pueri sanationem, qui exinde optima gaudet 

valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac mira habita sanatione apud Tribunal Curiae Episcopalis Colora-

tensium Fontium anno 2001 Inquisitio dioecesana acta est, cuius auctoritas 

et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 30 mensis 

Novembris eodem anno probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio 

Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessionibus diei 10 

mensis Iunii et diei 1 mensis Decembris anno 2012 sanationem rapidam, 

completam et duraturam, necnon inexplicabilem secundum hodiernam scien-

tiam medicam fuisse affirmavit. Die 6 mensis Octobris anno 2012, Congres-

sus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, 

die 15 mensis Ianuarii anno 2013, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium